
aDOM www.taua.ce.gov.br 5/6 

[!]~[!] 
Assinado eletronlcamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 01/06/2023 17:15:40 - IP com n": 192.168.100.32 ~ 

Autentica~o em: www.taua.ce.gov.br/diariooficlal.php?id=997 ~~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municipio de 
Taua, torna publico o Extrato do Contrato n° 29.05.001/2023 -SPS, decorrente da Dispensa n° 29.05.001/2023 -SPS, para o objeto 
abatxo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTE<;Ao SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. DOTA<;Ao 
ORCAMENTARIA: 1801.08.244.1008.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.660. OBJETO: Aqulsicoes de 
Material Grafico para atender as necessidades da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos do municfpio de 
Taua-CE. PRAZO DE VIGtNCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADA: AC SERVICES ME. ASSINA 
PELO CONTRATADO(A): Jose Marcia Goncalves Lira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. DATA DE 
ASSINATRUA DO CONTRATO: 29 de maio de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 49.710,00 (quarenta e nove mil setecentos e dez 
reals). Taua/CE, 29 de maio de 2023. Adriano Lima Marinho. Ordenador de Despesas da Secretaria de Protec;ao Social, 
Cidadania e Direitos Humanos. 

SECRET ARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • EXTRATO DO 
CONTRATO N° 29.05.001/2023-SPS 

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRE<;O. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 31.05.001/2023. As unidades 
administrativas do municipio de Taua-Ce, fazem publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesao n.0 

31.05.001/2023, a seguir: Contratacao de servico de fornecimento de equipamentos e hardwares, lnstatacao e rnanutencao de 
plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de vefculos via satelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE 
e gerenciamento e controie informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximacao, como meio de 
lntermedlacac do pagamento para aquisicao de combustiveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de pecas e services de 
rnanutencao preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, junta as 
necessidades administrativas no municfpio de Taua-Ce. PROPONENTE: 7 SERV GESTAO DE BENEFICIOS EIRELI CNPJ: 
13.858.769/0001-97. Fundamentacao Legal: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em consonancla com o Decreto Federal n° 
7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitac;oes Publlcas, Nesta data. Taua - 
Ce, 31 de Maio de 2023 Tarsis Cavalcante Mota. Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Conservac;ao e 
Servic;os Publicos 6RGAO PARTICIPANTE. Elisangela Vieira Felix. Ordenadora de Despesas da Secretaria De saude. 
6RGAO PARTICIPANTE Jose Elson Gomes Beserra. Ordenador de Despesas da Superintendencia Do Meio Ambiente. 
6RGAO PARTICIPANTE Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Ordenadora de Despesas do Gabinete Da Prefeita. 6RGAO 
PARTICIPANTE. 

SECRET ARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVACAO E SERVICOS POBLICOS - EXTRATOS - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE ADESAO N.0 31.05.001/2023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA- AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
de seus Ordenadores, torna publico aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONICO N° 30.05.001/2023 -GM, cujo objeto e 
o Registro de Precos visando futura e eventual aquisi<;ao de materiais permanentes (compreendendo mequines, utensllios, 
equipamentos e ferramenta, aparelhos de medi<;ao e ottentecso) para atender as necessidades das diversas unidades 
orcemenieries do Municfpio de Taua/CE; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 de junho de 2023, as 08h00mln. Todos os 
horarlos dizem respeito ao horario de Brasflia. 0 edital complete podera ser adquirido em: www.novobbmnet.com.br e 
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 31 de rnalo de 2023. Maria Eremita de Oliveira R\lgr~~ 
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recurses Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidad#'~ /S '0 "'o 

..... ,0 (' 
[ ~6 ~ 

CJ r~;; 
SECRET ARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS -ATA DSR~ ~ 

DE PRECOS N° 05.05.001/2023-01 \ t It /' 
,; ~' 

o.c., f" .... -: 
lt·r, .,;t 

EXTRA TO DA ATA DE REGISTRO DE PRE CO - A Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, toma pD611ccf o 
Extrato da Ata de Registro de Precos n° 05.05.001/2023 -01, resultante do Pregao Eletronlco n° 05.05.001/2023 -SPS, a saber: 
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. OBJETO: REGISTRO 
DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GAS DE COZINHA, GAS DE PETR6LEO LIQUEFEITO (GLP), 
BOTIJAO P-13, EM FORMA DE VALE-GAS, PARA OS USUARIOS DO PROGRAMA TAUA SOLIDARIO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TALIA-CE. VIG~NCIA DA ATA 
DE REGISTRO DE PRECOS: da data de sua assinatura pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR{ES) REGISTRADO(S): 
ORVAL ORGANIZACAO VALENTE L TDA. REPRESENT ANTE DO 6RGAO GERENCIADOR: Adriano Lima Marinho. 
REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PRECOS: Inacio Laeldlo Mesquita Lucas. VALOR GLOBAL: R$ 
489.192,33 (quatrocentos e oitenta e nove mil cento e noventa e dois reais e trinta e tres centavos). Taua/CE, 30 de maio de 2023. 
Adriano Lima Marinho • Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE -AVISOS DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 30.05.001/2023-GM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 943/2023 • 01/06/2023 


